
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 13 - Lunedì 27 marzo 2017

– 102 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 22 marzo 2017 - n. 3189
Bando linea «Intraprendo» - Asse prioritario III - Azione 
III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese 
sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, 
sia attraverso interventi di microfinanza» - Fondo istituito 
con d.g.r. n. 3960/2015, modificata dalla d.g.r. n. 5033/2016 
– esito istruttoria di merito - Assegnazione e concessione 
dell’intervento finanziario - 10° provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA AGEVOLAZIONI PER LE IMPRESE
Visti:

−− il regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli 
affari marittimi e la pesca compresi nel Quadro Strategi-
co Comune (QSC) e disposizioni generali sul Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e 
sul Fondo di coesione, e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio;

−− il regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l’obiettivo «Investimenti a favore della cresci-
ta e dell’occupazione» e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1080/2006; 

−− il regolamento delegato  (UE) n.480/2014 della Commis-
sione del 3  marzo  2014  che integra il regolamento  (UE) 
n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio re-
cante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesio-
ne, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposi-
zioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca;

−− l’Accordo di Partenariato adottato dalla Commissione Eu-
ropea in data 29 ottobre 2014 con Decisione C(2014)8021, 
che stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi 
dell’Unione attraverso la programmazione dei Fondi Strut-
turali e di Investimenti Europei (SIE) e rappresenta il vinco-
lo di contesto nell’ambito del quale ciascuna Regione è 
chiamata a declinare i propri Programmi Operativi;

−− il Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul Fon-
do Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020 adot-
tato con Decisione di Esecuzione della Commissione Euro-
pea del 12 febbraio 2015 C(2015) 923 final, che prevede 
nell’ambito dell’ Asse III la realizzazione di interventi di sup-
porto alla nascita di nuove imprese;

−− il regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 
18 dicembre 2013 (pubblicato sulla G.U. dell’Unione Euro-
pea L 352 del 24  dicembre  2013) relativo all’applicazio-
ne degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 
dell’Unione Europea agli aiuti «de minimis», con particolare 
riferimento agli artt. 1 (campo di applicazione), 2 (defini-
zioni, con riferimento in particolare alla nozione di «impre-
sa unica»), 3 (aiuti «de minimis»), 4 (calcolo dell’ESL) e 6 
(controllo);

Richiamata la d.g.r. n.  3251 del 6  marzo  2015  avente ad 
oggetto: «Approvazione del Programma Operativo Regionale 
(POR) a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2014-
2020 di Regione Lombardia»;

Richiamate le d.g.r.:
−− n.  3960/2015 «Determinazioni in merito al POR/FESR 
2014/2020: istituzione della «Linea Start e Restart» – Asse III 
Azione 3.A.1.1. e approvazione dei relativi criteri applicati-
vi», che ha previsto l’istituzione del relativo fondo regionale 
presso Finlombarda s.p.a.;

−− n.  5033/2016 di approvazione della Linea «Intraprendo» 
con dotazione finanziaria complessiva di € 30.000.000,00, 
attivata con due separate finestre di € 15.000.000,00 e in 
modifica alla precedente d.g.r. n. 3960/2015; 

−− n. 5546/2016 con la quale si è provveduto a modificare la 
dotazione finanziaria del bando – 1^ finestra che passa da 
€ 15.000.000,00 a € 16.000.000,00;

Richiamati:
−− il d.d.u.o. n. 6320 del 4  luglio 2016 con il quale è stata tra-
sferita a Finlombarda s.p.a. la somma di euro 13.500.000,00 
per la costituzione del fondo «Intraprendo»; 

−− l’Accordo di Finanziamento stipulato in data 27 giugno 
2016 tra Finlombarda s.p.a. e Regione Lombardia con il 
quale la società finanziaria regionale, Finlombarda s.p.a., è 
incaricata della gestione del Fondo «Intraprendo» nonché 
delle attività di supporto alla predisposizione di atti o docu-
menti funzionali alla gestione operativa del fondo stesso;

−− il d.d.u.o. n. 6372 del 5  luglio 2016 con il quale è stato ap-
provato il bando «Linea Intraprendo» – 1° finestra;

−− il d.d.u.o. n. 8929 del 15  settembre 2016 «Incremento della 
dotazione finanziaria del Fondo Linea Intraprendo»;

Richiamato il bando di cui al citato d.d.u.o. n. 6372/2016, ed 
in particolare:
l’ articolo 13:

−− l’istruttoria delle domande viene realizzata con una proce-
dura valutativa a sportello e prevede una fase di istruttoria 
formale e una fase di istruttoria di merito realizzate dal sog-
getto Gestore Finlombarda s.p.a.;

−− entro 20 giorni dal termine dell’istruttoria di merito, il 
Responsabile del Procedimento approva con proprio 
decreto:

−− l’elenco delle domande ammissibili (decreto di conces-
sione) e non ammissibili all’Intervento Finanziario con riferi-
mento alle categorie di soggetti MPMI e Liberi Professionisti 
in forma singola;

−− l’elenco delle domande ammissibili (decreto di assegna-
zione) e non ammissibili all’Intervento Finanziario con riferi-
mento alle categorie di «Soggetti Aspiranti».

l’articolo 14.1.4:
−− il soggetto gestore effettua un’ulteriore istruttoria formale al 
fine di verificare l’effettivo rispetto degli impegni da parte 
dei soggetti «aspiranti imprenditori/liberi professionisti»;

−− provvede a trasmettere la proposta di esito al Responsabi-
le del procedimento, il quale provvede ad approvare con 
proprio provvedimento, l’elenco delle domande ammissi-
bili (decreto di concessione) e non ammissibili all’interven-
to finanziario;

Visti gli esiti istruttori rilasciati da Finlombarda s.p.a. attraverso 
il sistema informatico SiAge alla data del 13 marzo 2017 come di 
seguito specificato:

−− n.  31 domande ammesse a concessione/assegnazione 
dell’intervento finanziario, a seguito di conclusione dell’i-
struttoria di merito;

Rilevato che sulla base di tali esiti in relazione alla disponibilità 
finanziaria prevista del bando, sono stati predisposti i seguenti 
allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento:

•	Allegato 1 - Elenco delle domande ammesse (decreto di 
concessione) all’Intervento Finanziario per le categorie di 
soggetti MPMI e Liberi Professionisti in forma singola;

•	Allegato 2 - Elenco delle domande ammesse (decreto di 
assegnazione) all’Intervento Finanziario per le categorie di 
«Soggetti Aspiranti»;

Verificata la regolarità contributiva certificata dai DURC del-
le imprese di cui al citato Allegato 1 che risultano beneficiarie 
dell’intervento finanziario;

Ritenuto conseguentemente di approvare gli esiti istruttori del-
le domande ammissibili all’intervento finanziario di cui ai citati 
Allegati 1 e 2 e di procedere alla concessione (Allegato 1) e 
all’assegnazione (Allegato 2) degli importi ivi indicati, per un 
ammontare complessivo di € 1.708.020,43; 

Dato atto che all’importo complessivo di € 1.708.020,43, sono 
destinate le disponibilità finanziarie a valere:

−− sul Fondo Linea Intraprendo, costituito presso Finlombarda 
s.p.a. in attuazione della d.g.r. n. 5033/2016, per la quota di 
€ 1.537.218,40 (quota a finanziamento);

−− sul Bilancio regionale per la quota di € 170.802,04 (quota 
a fondo perduto);

Dato atto che i progetti di cui all’Allegato 1 verranno con-
clusi negli esercizi 2017 e 2018, come dichiarato dai soggetti 
beneficiari;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 13 - Lunedì 27 marzo 2017

– 103 –

Ritenuto di procedere, a valere sul Bilancio regionale, per gli 
interventi finanziari oggetto di concessione (quota a fondo per-
duto) all’assunzione di impegno di spesa per l’esercizio 2017 – 
pari ad € 16.512,60 e per l’esercizio 2018 - pari ad € 85.826,08 
a favore dei soggetti beneficiari indicati ai citato Allegato 1, rin-
viando a successivo provvedimento l’impegno di spesa a favore 
dei soggetti beneficiari indicati al citato Allegato 2 in attuazione 
di quanto previsto al citato art. 14.1.4 del bando;

Visto il decreto n. 5442 del 10  giugno 2016, con il quale l’Au-
torità di Gestione nomina il dirigente pro tempore della unità 
organizzativa competitività, sviluppo e accesso al credito delle 
imprese quale Responsabile dell’Asse III per l’Azione III.3.a.1.1. 
«Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraver-
so incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso 
interventi di microfinanza» del POR FESR 2014-2020;

Dato atto che:

•	l’art. 20 del bando «Linea Intraprendo» individua come Re-
sponsabile del procedimento il Dirigente pro tempore della 
struttura «Agevolazioni alle Imprese« della direzione genera-
le sviluppo economico»;

•	che il presente provvedimento rientra fra le competenze 
della Struttura «Agevolazioni per le imprese», di cui alla d.g.r. 
n. 5227 del 31  maggio 2016 «VII provvedimento organizza-
tivo 2016»;

Dato atto che sono stati rispettati i termini previsti dal bando in 
merito all’assunzione del presente provvedimento;

Visti :

•	la legge 57/2001 e il decreto Ministeriale Ministero dello Svi-
luppo Economico del 22 dicembre 2016, pubblicato in Gaz-
zetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove modalità 
di trasmissione delle informazioni relative agli aiuti pubblici 
concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, comma 2, 
della legge 5 marzo 2001, n. 57;

•	il decreto-legge 30 dicembre 2016, n. 244 che all’articolo 
6 commi 6 e 7 proroga gli articoli 46 comma 2 e 52 com-
mi 6 e 7 della legge 234/12 nonché l’articolo 14, comma 
1, lettera a), n.  2), della legge 29 luglio 2015, n.  115, all’1 
luglio 2017modificando la scadenza di alcuni obblighi 
previsti dalla legge 24 dicembre 2012, n. 234 e dalla legge 
29 luglio 2015, n. 115 e posticipando a partire dall’1 luglio 
2017 le conseguenze della condizione di efficacia degli atti 
e confermando fino a quella data la consueta modalità 
di controllo degli aiuti illegali in attesa della possibilità di 
estrarne visura;

Dato atto, nelle more dell’entrata in funzione dell’RNA (Re-
gistro Nazionale Aiuti) di garantire il corretto utilizzo della BDA 
reingegnerizzata (banca dati agevolazioni) nel rispetto delle 
summenzionate normative e successive modifiche ed integra-
zioni sia nella fase di istruttoria sia nella fase di concessione dei 
contributi alimentando la medesima;

Valutato che gli investimenti realizzati dai soggetti beneficiari 
oggetto del presente atto sono strettamente funzionali alla re-
alizzazione dei programmi di investimento connessi alle risorse 
complessive dell’Asse III Azione 3.A.1.1. Bando «Linea Intrapren-
do - Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese»;

Vista la l.r. n. 34 del 31 marzo 1978 «Norme sulle procedure del-
la programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regio-
ne» e il r.r. n. 1 del 2 aprile 2001 «Regolamento di contabilità della 
Giunta regionale e successive modificazioni ed integrazioni»;

Vista la l.r. n. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti or-
ganizzativi della X Legislatura;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a)	il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 

b)	il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione.

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 

viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito.

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata negli esercizi finanziari 2017 e 2018;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari).

DECRETA
1. di prendere atto e approvare, a valere sul bando «Linea In-

traprendo» Asse prioritario III -Azione III.3.A.1.1. «Interventi di sup-
porto alla nascita di nuove imprese», gli esiti istruttori trasmessi 
dall’ente gestore Finlombarda s.p.a., di cui ai seguenti allegati 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

•	Allegato 1 -Elenco delle domande ammesse all’Intervento 
Finanziario per le categorie di soggetti MPMI e Liberi Profes-
sionisti in forma singola, per le quali si procede alla conte-
stuale concessione dell’intervento finanziario, per l’ammon-
tare complessivo di € 1.023.386,75;

•	Allegato 2 -Elenco delle domande ammesse all’Interven-
to Finanziario per le categorie di «Soggetti Aspiranti», per 
le quali si procede alla contestuale assegnazione dell’in-
tervento finanziario, per l’ammontare complessivo di € 
684.633,68;

2. di comunicare ai soggetti beneficiari il presente atto, unita-
mente al dettaglio del piano finanziario eventualmente rideter-
minato per effetto dell’istruttoria di merito;

3. di assumere accertamenti a carico dei debitori indicati nel-
la tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Debitore Codice Capitolo Anno
2017

Anno
2018

Anno
2019

MINISTERO DELL'E-
CONOMIA E DELLE 
FINANZE

135480 4.0200.01.10656 5.779,41 30.039,13 0,00

UNIONE EUROPEA 32578 4.0200.05.10654 8.256,30 42.913,04 0,00

4. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/
Ruolo

Codice Capitolo Anno
2017

Anno
2018

Anno
2019

BANDO 
INTRAPRENDO - 10 
PROVVEDIMENTO - 
QUOTA UE

49608 14.01.203.10839 8.256,30 0,00 0,00

BANDO 
INTRAPRENDO - 10 
PROVVEDIMENTO - 
QUOTA UE

49611 14.01.203.10839 0,00 42.913,04 0,00

BANDO 
INTRAPRENDO - 10 
PROVVEDIMENTO - 
QUOTA STATO

49609 14.01.203.10855 5.779,41 0,00 0,00

BANDO 
INTRAPRENDO - 10 
PROVVEDIMENTO - 
QUOTA STATO

49612 14.01.203.10855 0,00 30.039,13 0,00

BANDO 
INTRAPRENDO - 10 
PROVVEDIMENTO - 
QUOTA RL

49610 14.01.203.10873 2.476,89 0,00 0,00

BANDO 
INTRAPRENDO - 10 
PROVVEDIMENTO - 
QUOTA RL

49613 14.01.203.10873 0,00 12.873,91 0,00



Serie Ordinaria n. 13 - Lunedì 27 marzo 2017

– 104 – Bollettino Ufficiale

5. di dare atto che il dirigente competente assolverà gli ob-
blighi e gli adempimenti afferenti agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013;

6. di trasmettere il presente atto al Gestore del Fondo «In-
traprendo», Finlombarda s.p.a., per gli adempimenti di 
competenza;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURL, sul sito dedicato alla programmazione comunitaria (www.
ue.regione.lombardia.it) e sul sito della direzione generale svi-
luppo economico (www.sviluppoeconomico.regione.lombar-
dia.it).

Il dirigente
Milena Bianchi

——— • ———

http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it
http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 105 –

Serie Ordinaria n. 13 - Lunedì 27 marzo 2017

ALLEGATO 1

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DOMANDE  AMMESSE AD INTERVENTO FINANZIARIO - MPMI

N. ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE 
RICHIEDENTE

TIPOLOGIA 
DI 

SOGGETTO 

SEDE 
OPERATIVA

Investimento 
presentato

Intervento 
Finanziario 
Richiesto

Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
concesso

Intervento 
Finanziario: 
quota a 
rimborso 
(finanziamento)

Intervento 
Finanziario: 
quota 
a fondo 
perduto

Esito/quadro cauzionale 

1 230710

GELATERIA MA-
RACANA' DI LO 
SASSO CONO & 
C. SAS

MPMI Oggiono 
(LC)  € 114.000,00  € 65.000,00  € 114.000,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

2 272078 THEOREM S.R.L. MPMI Milano  € 106.000,00  € 65.000,00  € 106.000,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche, pari 
al valore del finanziamento 
concesso

3 236288 SOLUTION MOBILI-
TY S.R.L. MPMI Milano  € 74.753,98  € 48.590,00  € 74.753,98  € 48.590,00  € 43.731,00  € 4.859,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

4 357946

YOU DONATE SO-
CIETA' A RESPON-
SABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

MPMI Milano  € 101.700,00  € 60.000,00  € 96.700,00  € 58.020,00  € 52.218,00  € 5.802,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche, pari 
al valore del finanziamento 
concesso

5 243266
IL MULINO B & B 
DI DE OLIVEIRA 
ANA LUCIA

MPMI Merlino 
(LO)  € 101.244,00  € 65.000,00  € 72.109,00  € 46.870,85  € 42.183,76  € 4.687,09 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

6 230927 INNOVENERGY 
S.R.L. MPMI Guardami-

glio (LO)  € 138.000,00  € 65.000,00  € 54.040,00  € 35.126,00  € 31.613,40  € 3.512,60 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

7 334476 DONZELLI PATRIZIA MPMI Busto Ga-
rolfo (MI)  € 101.000,00  € 60.000,00  € 90.714,00  € 54.428,40  € 48.985,56  € 5.442,84 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso



Serie Ordinaria n. 13 - Lunedì 27 marzo 2017

– 106 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE 
RICHIEDENTE

TIPOLOGIA 
DI 

SOGGETTO 

SEDE 
OPERATIVA

Investimento 
presentato

Intervento 
Finanziario 
Richiesto

Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
concesso

Intervento 
Finanziario: 
quota a 
rimborso 
(finanziamento)

Intervento 
Finanziario: 
quota 
a fondo 
perduto

Esito/quadro cauzionale 

8 243648 DIGITALMDE S.R.L. MPMI Milano  € 144.900,00  € 65.000,00  € 144.900,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

9 267915 TAXDRY S.R.L. 
SEMPLIFICATA MPMI Milano  € 60.000,00  € 36.000,00  € 53.625,00  € 32.175,00  € 28.957,50  € 3.217,50 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

10 352716 C.D.L. SERVIZI SRL MPMI Arese (MI)  € 70.000,00  € 42.000,00  € 66.665,00  € 39.999,00  € 35.999,10  € 3.999,90 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche, pari 
al valore del finanziamento 
concesso

11 231883 CREPEATALY S.R.L. 
SEMPLIFICATA MPMI Milano  € 177.600,00  € 65.000,00  € 143.150,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

12 327176 EVERYWARE MPMI Milano  € 100.000,00  € 60.000,00  € 100.000,00  € 60.000,00  € 54.000,00  € 6.000,00 Ammissibile senza garanzia

13 318359 GEMINI GROUP 
S.R.L. MPMI Brescia  € 58.286,00  € 37.885,90  € 54.470,00  € 35.405,50  € 31.864,95  € 3.540,55 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

14 344062 SABRINA PAPA MPMI
Vedano 
al Lambro 
(MB)

 € 130.790,00  € 65.000,00  € 127.550,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

15 230866 MARCAL S.R.L. MPMI Brescia  € 96.875,00  € 62.968,75  € 60.405,00  € 39.263,25  € 35.336,93  € 3.926,32 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche, pari 
al valore del finanziamento 
concesso



Bollettino Ufficiale – 107 –

Serie Ordinaria n. 13 - Lunedì 27 marzo 2017

N. ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE 
RICHIEDENTE

TIPOLOGIA 
DI 

SOGGETTO 

SEDE 
OPERATIVA

Investimento 
presentato

Intervento 
Finanziario 
Richiesto

Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
concesso

Intervento 
Finanziario: 
quota a 
rimborso 
(finanziamento)

Intervento 
Finanziario: 
quota 
a fondo 
perduto

Esito/quadro cauzionale 

16 350801 BIOLOGIKO S.R.L. MPMI Seregno 
(MB)  € 371.800,00  € 65.000,00  € 321.970,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

17 275186

ROCKETPOWER 
SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLI-
FICATA

MPMI Vergiate 
(VA)  € 113.370,00  € 65.000,00  € 113.370,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

18 343397
X-RAY COMMU-
NICATION S.R.L. 
SEMPLIFICATA

MPMI Milano  € 104.858,25  € 60.000,00  € 89.181,25  € 53.508,75  € 48.157,88  € 5.350,88 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche, pari 
al valore del finanziamento 
concesso

19 354772 RUBBERJET VALLEY 
S.R.L. MPMI Milano  € 103.700,00  € 65.000,00  € 103.700,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

 € 2.268.877,23  € 1.117.444,65  € 1.987.303,23  € 1.023.386,75  € 921.048,08  € 102.338,68 

——— • ———



Serie Ordinaria n. 13 - Lunedì 27 marzo 2017

– 108 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 2

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DOMANDE  AMMESSE AD INTERVENTO FINANZIARIO - ASPIRANTI IMPRENDITORI

N.
ID DO-

MANDA
DENOMINAZIO-
NE RICHIEDENTE

CODICE FISCALE TITOLO PROGETTO
TIPOLOGIA DI 

SOGGETTO 
SEDE OPERA-

TIVA
Investimento 
presentato

Intervento 
Finanziario 
Richiesto

Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
assegnato

Intervento 
Finanziario: 
quota a rim-
borso (finan-
ziamento)

Intervento 
Finanzia-
rio: quota 
a fondo 
perduto

Esito/quadro cauzionale 

1 243229
ACCOLLA 
VITTORIO

CCLVTR56L31F205I
SISTEMA CENTRALIZZATO 
DI MONITORAGGIO 
NUOTO

Aspirante 
imprenditore

Bollate (MI)  € 296.000,00  € 65.000,00  € 296.000,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 
Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche, pari al va-
lore del finanziamento concesso

2 300455 ZACCHI PAOLA ZCCPLA61H61F205H NON E'
Aspirante 
imprenditore

Legnano 
(MI)

 € 100.100,00  € 65.000,00  € 100.100,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

3 333687
SUTTON DABBAH 
ESTHEL

STTSHL68R61Z229Z
E-COMMERCE NEL CAM-
PO DELLA MODA

Aspirante 
imprenditore

Milano  € 93.910,00  € 61.000,00  € 78.910,00  € 51.291,50  € 46.162,35  € 5.129,15 
Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche, pari al va-
lore del finanziamento concesso

4 231744
ABBIATI MATTEO 
VITTORIO

BBTMTV86E26F205G
VEGETARIAN GOURMET 
FOOD TRUCKS

Aspirante 
imprenditore

Seregno 
(MB)

 € 102.450,00  € 65.000,00  € 102.450,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 
Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche, pari al va-
lore del finanziamento concesso

5 241651
ROLANDO DENI-
COLAI DAVIDE

RLNDVD90A31M109J

VENDITA DI SUSHI ROLL 
BASATA SUL CONSU-
MO INNOVATIVO DEL 
PRODOTTO

Aspirante 
imprenditore

Pavia  € 93.109,74  € 60.521,23  € 89.479,74  € 58.161,83  € 52.345,65  € 5.816,18 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

6 349438
DE CIECHI 
IACOPO

DCCCPI89R06E801X BIOPSY BOX ALETHEIA
Aspirante 
imprenditore

Corbetta 
(MI)

 € 143.780,00  € 65.000,00  € 143.780,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

7 350326
LA PIETRA GIAN-
CARLO

LPTGCR74E19B300S EDUCATIONAL FACTORY
Aspirante 
imprenditore

Cinisello Bal-
samo (MI)

 € 100.000,00  € 65.000,00  € 100.000,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

8 319336
GAGLIANO 
GIULIO

GGLGLI87M16C351N MAGICS-CASHBACK
Aspirante 
imprenditore

Milano  € 176.586,45  € 65.000,00  € 159.339,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso



Serie Ordinaria n. 13 - Lunedì 27 marzo 2017

– 109 – Bollettino Ufficiale

N.
ID DO-

MANDA
DENOMINAZIO-
NE RICHIEDENTE

CODICE FISCALE TITOLO PROGETTO
TIPOLOGIA DI 

SOGGETTO 
SEDE OPERA-

TIVA
Investimento 
presentato

Intervento 
Finanziario 
Richiesto

Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
assegnato

Intervento 
Finanziario: 
quota a rim-
borso (finan-
ziamento)

Intervento 
Finanzia-
rio: quota 
a fondo 
perduto

Esito/quadro cauzionale 

9 353114
DE VICO CRI-
STIAN

DVCCST88M16F839T
BARBERSHOP DE VICO 
CRISTIAN

Aspirante 
imprenditore

Moglia (MN)  € 90.000,00  € 54.000,00  € 76.600,00  € 49.790,00  € 44.811,00  € 4.979,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

10 349745 GENTILE ALBERTO GNTLRT78R24F205R DERIVERS START-UP
Aspirante 
imprenditore

Milano  € 324.374,25  € 60.000,00  € 54.317,25  € 32.590,35  € 29.331,32  € 3.259,03 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

11 232498 PIAZZA MARCO PZZMRC65T29I690H PASTIFICIO-BISTROT
Aspirante 
imprenditore

Milano  € 136.910,00  € 65.000,00  € 129.910,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

12 279244
FASANELLA 
DOMENICO

FSNDNC75E07G187Z
DESTINAZIONI GUSTI 
MONDI

Aspirante 
imprenditore

San Bene-
detto Po 
(MN)

 € 63.000,00  € 37.800,00  € 63.000,00  € 37.800,00  € 34.020,00  € 3.780,00 

Ammissibile con fidejussione 
rilasciata da banche o da inter-
mediari finanziari iscritti all'albo 
unico art. 106 TUB, pari al 50% 
del valore del finanziamento 
concesso

 € 
1.720.220,44 

 € 728.321,23  € 1.393.885,99  € 684.633,68  € 616.170,32  € 68.463,36 


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 22 marzo 2017 - n. 3189
	Bando linea «Intraprendo» - Asse prioritario III - Azione III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di microfinanza» - Fondo istituit



